
                                                                                                                                                
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                    
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 51       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   403/2021

ΘΕΜΑ  1ο: Προέλεγχος ισολογισμού Δήμου έτους 2020.
                   

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 6η του μηνός  Δεκεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της
εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 9:00 (έναρξη) έως 9:30 (λήξη) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση,
δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από 11-03-2020 Πράξη
Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ.
21104/02-12-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία
νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς και στους Προέδρους των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης.
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της
Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν συμμετοχή οι  :   1.Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Μουζάκης  Αθανάσιος,  5.Κορδαλή  Σωτηρία,
6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  ο  οποίος  αναπληρώνει  το  τακτικό  μέλος  που  απουσιάζει
Σταυρόπουλο Κων/νο.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή: ο δημοτικός σύμβουλος Γεωργίου Αθανάσιος και οι Πρόεδροι
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών
της  Οικονομικής  Επιτροπής τις  οικονομικές  καταστάσεις  διαχειριστικής  χρήσης 2020 του
Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Aγίων Θεοδώρων (Ισολογισμός, αποτελέσματα χρήσης,
πίνακας διάθεσης αποτελεσμάτων και προσάρτημα), οι οποίες αφορούν το διάστημα από
01/01/2020  έως  31/12/2020  και  πρότεινε  στα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον
προέλεγχο των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων και τη διαβίβασή τους, με την μορφή
εισηγητικής έκθεσης, προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκρισή τους.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις των άρθρων
163, 236 και 240 του Ν. 3463/06 καθώς και αυτές του άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. γ του Ν.
3852/2010,  όπως  έχουν  τροποποιηθεί  και  ισχύουν  και  απεχόντων  των  κ.κ.  Μουζάκη
Αθανάσιου & Γλυκοφρύδη Ιωάννη

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι        Ο μ ό φ ω ν α

Προβαίνει στον προέλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου Λουτρακίου -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, διαχειριστικής χρήσης 2020 (Ισολογισμός, αποτελέσματα
χρήσης,  πίνακας  διάθεσης  αποτελεσμάτων  και  προσάρτημα),  ήτοι  από  01/01/2020  έως
31/12/2020, και εκθέτει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

31.12.2020 31.12.2019 Μεταβολή % Μεταβολή  €
Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως

346.439,83 1.139.322,62 -69,59% -792.882,79

Ενσώματες ακινητοποιήσεις 90.496.444,83 89.796.546,57 0,78% 699.898,26

Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 11.478.371,15 12.350.059,27 -7,06% -871.688,12

Σύνολο πάγιου ενεργητικού 101.974.815,98 102.146.605,84 -0,17% -171.789,86

1

HM1: 17-12-2021 15:06:06



Αποθέματα 352.836,82 245.923,11 43,47% 106.913,71

Απαιτήσεις από πελάτες 4.235.194,69 4.553.195,56 -6,98% -318.000,87

Χρεώστες διάφοροι 30.484,78 15.644,11 94,86% 14.840,67

Χρηματικά Διαθέσιμα 5.433.092,01 5.636.871,48 -3,62% -203.779,47

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού 10.051.608,30 10.451.634,26 -3,83% -400.025,96

Μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 703.205,02 633.466,79 11,01% 69.738,23

Σύνολο ενεργητικού 113.076.069,13 114.371.029,51 -1,13% -1.294.960,38

 
ΠΑΘΗΤΙΚΟ

31.12.2020 31.12.2019 Μεταβολή % Μεταβολή  €
Κεφάλαιο 120.259.510,14 120.092.925,54 0,14% 166.584,60

Διαφορές αναπροσαρμογής -επιχορηγησεις- δωρεές 
παγίων 16.071.284,46 13.687.810,04 17,41% 2.383.474,42

Ειδικά αποθεματικά 1.577.116,65 1.743.191,33 -9,53% -166.074,68

Αποτελέσματα εις νέον -26.571.810,97 -23.080.503,20 15,13% -3.491.307,77

Καθαρή θέση 111.336.100,28 112.443.423,71 -0,98% -1.107.323,43

Προβλέψεις 176.390,36 177.308,58 -0,52% -918,22

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 478.037,78 744.805,39 -35,82% -266.767,61

Δάνεια βραχυπρόθεσμα 307.985,27 252.286,29 22,08% 55.698,98

Υποχρεώσεις σε προμηθευτές 264.628,02 446.308,00 -40,71% -181.679,98

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 307.127,67 94.090,27 226,42% 213.037,40

Σύνολο υποχρεώσεων 1.357.778,74 1.537.489,95 -11,69% -179.711,21

Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 205.799,75 212.807,27 -3,29% -7.007,52

Σύνολο παθητικού 113.076.069,13 114.371.029,51 -1,13% -1.294.960,38

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2020
χρήση χρήση Μεταβολή

 2020 2019 % €
Κύκλος εργασιών 8.571.296,70 9.891.335,19 -13,35% -1.320.038,49

Μείον: Κόστος πωληθέντων 10.474.399,39 10.651.798,49 -1,67% -177.399,10
Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -1.903.102,69 -760.463,30 150,26% -1.142.639,39

Πλέον: Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης 942.161,32 285.351,44 230,18% 656.809,88
Σύνολο -960.941,37 -475.111,86 102,26% -485.829,51

Μείον: Έξοδα διοίκησης 1.848.423,42 1.879.729,15 -1,67% -31.305,73
Μείον: Έξοδα δημοσίων σχέσεων 49.153,60 56.841,60 -13,53% -7.688,00

Μείον:
Παροχές-χορηγίες-επιχορηγήσεις-επιδοτήσεις -δωρεές 

885.679,90 932.852,68 -5,06% -47.172,78
Μερικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -3.744.198,29 -3.344.535,29 11,95% -399.663,00

Πλέον: Χρηματοοικονομικά έσοδα 75.819,35 62.235,88 21,83% 13.583,47

Μείον: Προβλέψεις υποτιμήσεως τίτλων και χρεογράφων 875.247,57 619.051,38 0,00% 256.196,19
Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα 55.100,77 42.466,27 29,75% 12.634,50

Ολικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -4.598.727,28 -3.943.817,06 16,61% -654.910,22
Πλέον: Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 984.988,61 984.777,54 0,02% 211,07
Πλέον: Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 532.059,56 1.374.190,88 -61,28% -842.131,32

Πλέον: Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων 0,00 0,00 100,00% 0,00
Μείον: Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 15.731,87 66.998,32 -76,52% -51.266,45
Μείον: Έκτακτες ζημίες 201.256,45 242.786,49 -17,11% -41.530,04
Μείον: Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 26.219,11 74.521,98 -64,82% -48.302,87

2



Μείον: Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους 153.116,34 34.657,96 100,00% 118.458,38
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα -3.478.002,88 -2.003.813,39 73,57% -1.474.189,49
Σύνολο αποσβέσεων παγίων 3.644.847,73 3.638.190,09 0,18% 6.657,64

Μείον:
Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος 
αποσβέσεις 3.644.847,73 3.638.190,09 0,18% 6.657,64
Αποτελέσματα χρήσεως -3.478.002,88 -2.003.813,39 73,57% -1.474.189,49

συντάσσοντας σχετική εισηγητική έκθεση προς το Δημοτικό Συμβούλιο.

Η Έγκριση του οικονομικού απολογισμού του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων
Θεοδώρων,  έτους  2020,  πραγματοποιήθηκε  με  την  υπ’  αριθ.  231/2021  Απόφαση
Οικονομικής Επιτροπής.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 403/2021

                          Ο  Πρόεδρος                                        Τα Μέλη
                της Οικονομικής Επιτροπής                                  Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                      Παπαθανασίου Αθανάσιος
                                                            
                 ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                                            Γλυκοφρύδης Ιωάννης                                        
                                                       

                                                              Μουζάκης Αθανάσιος                                               

                                                         Κορδαλή Σωτηρία     

                                                             

3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

